

Reparatia capitala la gradinita de copii din s. Tetcani r-nul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 424 291,09 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1,Sala festiva.(Lucrari de montare)				
1	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(VGG 3*1,5)	100 m	0,31	2 529,43 2 529,43	784,12 784,12
2	pret	Кабель ВВГ 3*1,5	m	31,00	7,00 0,00	217,00 0,00
3	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(3*2,5)	100 m	0,39	2 529,43 2 529,43	986,48 986,48
4	pret	Кабель ВВГ 3*2,5	m	39,00	8,20 0,00	319,80 0,00
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	1 867,66 1 867,66	74,71 74,71
6	PRET DE PIATA	priza	buc	4,00	23,00 0,00	92,00 0,00
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 578,44 1 578,44	31,57 31,57
8	556663-5	intrerupator	buc	2,00	38,00 0,00	76,00 0,00
9	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc	42,00	164,10 66,18	6 892,07 2 779,43

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA				
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,42	1 166,68 1 166,68	490,00 490,00
11	pret	Gofra Tm-3T-Hr	m	42,00	4,60 0,00	193,20 0,00
12	pret	cutie pentru intrerupatori	buc	16,00	3,00 0,00	48,00 0,00
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	116,18 116,18	116,18 116,18
		<i>Total</i>	lei			10 321,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 184,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			404,69
		<i>Total</i>	100,00 +			11 909,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			1 429,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			266,78
		Total 1,Sala festiva.(Lucrari de montare) Inclusiv salariu				13 605,85 5 262,49
		2. Coridor				
14	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(VGG 3*1,5)	100 m	0,26	2 529,43 2 529,43	657,65 657,65
15	pret	Кабель ВВГ 3*1,5	m	26,00	7,00 0,00	182,00 0,00
16	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(3*2,5)	100 m	0,26	2 529,43 2 529,43	657,65 657,65
17	pret	Кабель ВВГ 3*2,5	m	26,00	8,20 0,00	213,20 0,00
18	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,03	8 284,38 8 284,38	248,53 248,53

1	2	3	4	5	6	7
19	pret	CORP ILUMIN LED	buc	3,00	315,00 0,00	945,00 0,00
20	pret	TUB LED NARVA	buc	12,00	65,00 0,00	780,00 0,00
21	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	3 401,99 3 401,99	102,06 102,06
22	556663-5	Bloc intrerupatori si 2 prize	buc	3,00	38,00 0,00	114,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 900,10
		<i>Asiguraa sociala si medicala</i>	22,50 %			374,83
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			178,74
		<i>Total</i>	100,00 +			4 453,66
		<i>Cheltuieli dec regie</i>	12,00 %			534,44
		<i>Total</i>	100,00 +			4 988,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			99,76
		Total Coridor Inclusiv salariu				5 087,86 1 665,90
		3. UTILAJUL				
23	pret	Planou exterior pentru automate	buc	1,00	235,00 0,00	235,00 0,00
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				235,00
		4. Lucrari de constructii				
		4.1. Sala festiva				
		4.1.1. pereti				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	47,70	12,26 12,26	584,56 584,56
25	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	133,10	255,60 182,84	34 019,91 24 336,62
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	133,10	3,22 1,47	428,66 195,74
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	133,10	74,52	9 918,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			59,80	7 959,97
28	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-133,10	44,13 35,29	-5 873,62 -4 697,68
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,10	31,82 26,96	4 235,78 3 588,51
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	133,10	3,22 1,47	428,66 195,74
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	133,10	38,80 26,96	5 164,41 3 588,51
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,60	107,47 3,43	171,95 5,49
		Total pereti Inclusiv salariu				49 078,92 35 757,44
		4.1.2. tavan				
33	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	91,96	12,26 12,26	1 126,97 1 126,97
34	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	91,96	196,72 124,51	18 090,08 11 450,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,96	3,22 1,47	296,17 135,24
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	91,96	89,79 75,00	8 256,73 6 897,06

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-91,96	36,55 30,39	-3 361,17 -2 794,89
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,96	3,22 1,47	296,17 135,24
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	91,96	38,80 26,96	3 568,14 2 479,33
40	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	42,78	30,89 25,49	1 321,56 1 090,48
		Total tavan Inclusiv salariu				29 594,64 20 519,44
		4.1.3. Pardoseli				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	91,96	22,86 22,55	2 102,59 2 073,62
42	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	91,96	167,76 22,94	15 427,01 2 109,69
43	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	91,96	266,07 53,92	24 467,57 4 958,67
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				41 997,17 9 141,98
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				120 670,73 65 418,86
		4.2. coridor				
		4.2.1. Pereti				
44	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi,	m2	79,80	12,26 12,26	977,95 977,95

1	2	3	4	5	6	7
		etc.				
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	174,46	74,52 59,80	13 000,74 10 433,48
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	174,46	63,65 53,92	11 104,04 9 407,23
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	174,46	67,88 33,33	11 842,28 5 815,38
48	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	174,46	102,84 59,80	17 941,89 10 433,48
49	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	79,80	26,51 14,71	2 115,18 1 173,54
50	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	80,00	8,15 7,35	652,24 588,24
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 634,31 38 829,29
		4.2.2. Tavan				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	76,56	228,80 107,84	17 517,04 8 256,54
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 517,04 8 256,54
		4.2.3. Pardoseli				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	154,80	11,10 10,78	1 718,19 1 669,43
53	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	15,30	314,90 100,00	4 817,98 1 530,01
54	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	76,56	109,10 44,12	8 352,54 3 377,67

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	154,80	67,13 34,31	10 391,57 5 311,81
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	154,80	200,93 53,92	31 103,53 8 347,13
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	97,89	37,90 24,51	3 710,15 2 399,28
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				60 093,96 22 635,33
		4.2.4. Articole de timplarie				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	14,29	20,59 20,59	294,21 294,21
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre,)	m2	4,28	20,59 20,59	88,12 88,12
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	4,28	859,65 27,45	3 679,31 117,49
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,29	1 171,92 39,71	16 746,68 567,40
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				20 808,32 1 067,22
		Total coridor Inclusiv salariu				156 053,63 70 788,38
		<i>Total</i>	lei			276 724,36
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			30 646,63
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			11 158,61
		<i>Total</i>	100,00 +			318 529,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			9 555,89
		<i>Total</i>	100,00 +			328 085,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6 561,71
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				334 647,20 136 207,24

		Total	lei	353 575,91
		Tva	20,00 %	70 715,18
		424 291,09		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		143 135,63		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la gradinita de copii din s. Tetcani r-nul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 424 291,09 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	84,638	49,02	4 148,95
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,253	49,02	551,62
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,112	49,02	5,49
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	216,909	49,02	10 632,88
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	575,916	49,02	28 231,40
6.	7123010010200	Betonist	h-om	61,248	49,02	3 002,38
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,8201	49,02	6 216,72
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,156	49,02	1 919,43
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	306,1973	49,02	15 009,79
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,1788	49,02	1 871,52
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,70	49,02	2 779,43
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	255,9194	49,02	12 545,17
13.	7422010060100	Timplar	h-om	896,0205	49,02	43 922,93
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	193,2534	49,02	9 473,28
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,2349	49,02	1 482,11
16.	9312040019600	Sapator	h-om	27,387	49,02	1 342,51
		Total manopera				143 135,63

Materiale:

1.	034	cutie pentru intrerupatori	buc	16,00	3,00	48,00
2.	09823	Planou exterior pentru automate	buc	1,00	235,00	235,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0004	0,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0009	0,00	0,00
5.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0085	0,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0008	0,00	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0134	0,00	0,00
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,6382	0,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,205	0,00	0,00
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,118	0,00	0,00
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,05	0,00	0,00
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,118	0,00	0,00
13.	1019852	Vopsea	kg	0,508	0,00	0,00
14.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,084	0,00	0,00
15.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare	m3	16,83	134,00	2 255,22

		40-63 mm				
16.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,5936	130,00	597,17
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1786	0,00	0,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5016	270,00	1 755,43
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,9764	270,00	1 343,63
20.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,825	270,00	1 032,75
21.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,632	102,00	166,46
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,976	6,00	119,86
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 743,667	0,02	74,87
24.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,28	820,00	3 509,60
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	14,29	1 100,00	15 719,00
26.	2320166200729	Parchetin	l	3,004	0,00	0,00
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,8512	56,00	439,67
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,518	10,00	675,18
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	90,024	22,60	2 034,54
30.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	193,6506	28,60	5 538,41
31.	24302261000001	Fuga	kg	64,1027	8,00	512,82
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,3261	14,60	121,56
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,1309	0,00	0,00
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,2785	0,00	0,00
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0272	0,00	0,00
36.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2567	88,60	22,74
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,9632	0,00	0,00
38.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2452	0,00	0,00
39.	24567890-	Gofra Tm-3T-Hr d=40	m	42,00	4,60	193,20
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1654	0,00	0,00
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,6679	0,00	0,00
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,9746	0,00	0,00
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	57,2837	0,00	0,00
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,3394	0,00	0,00
45.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	44,919	4,60	206,63
46.	2523116716345	Covor PVC	m2	98,0064	198,00	19 405,27
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,6363	0,00	0,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 899,5742	1,60	6 239,32
49.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 830,8599	4,60	13 021,96
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,5036	0,00	0,00
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 018,5682	1,90	3 835,28
52.	26531021008311	Tink	kg	401,258	18,66	7 487,47
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	508,4829	4,60	2 339,02
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	161,0384	124,00	19 968,76
55.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	49,247	70,60	3 476,84
56.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	34,0252	64,00	2 177,61
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,8474	0,00	0,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,1084	0,00	0,00
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 000,6272	2,13	2 131,34
60.	2670112202900	Baghete din lemn	m	83,79	11,20	938,45
61.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,3257	0,00	0,00
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	122,816	5,00	614,08
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	80,388	112,00	9 003,46
64.	2822115708000	Element de sustinere	buc	483,032	1,20	579,64
65.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	205,5306	26,00	5 343,80
66.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	80,7312	16,00	1 291,70
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	70,00	0,25	17,50
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 793,20	0,15	1 618,98
69.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 699,10	0,15	854,87
70.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie	m	104,8402	11,20	1 174,21

		portelanata sau faianta				
71.	2874136313300	Diblu din metal	buc	386,24	0,80	308,99
72.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	42,84	96,00	4 112,64
73.	2875276305105	Conector	buc	408,3024	2,40	979,93
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,286	0,00	0,00
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2756	0,00	0,00
76.	4100126202818	Apa	m3	13,7558	0,00	0,00
77.	45678	Priza	buc	4,00	23,00	92,00
78.	5009030	Flanse	10 buc	0,42	0,00	0,00
79.	5009031	Scoabe	10 buc	22,944	0,00	0,00
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	46,508	0,00	0,00
81.	5009070	Racordari	10 buc	0,756	0,00	0,00
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0025	0,00	0,00
83.	5009113	Prezoane	buc	6,12	0,00	0,00
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0612	0,00	0,00
85.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,084	0,00	0,00
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5002	0,00	0,00
87.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0366	0,00	0,00
88.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,0126	0,00	0,00
89.	5009816	Fisie de montaj	m	41,48	0,00	0,00
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0294	0,00	0,00
91.	556663-5	bloc intrerupatori si 2 prize	buc	5,00	38,00	190,00
92.	77764-11	CORP ILUMIN LED	buc	3,00	315,00	945,00
93.	77764-111	TUB LED NARVA	buc	12,00	65,00	780,00
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	109,736	5,00	548,68
95.	88884463	Кабель ВВГ 3*2,5	m	65,00	8,20	533,00
96.	88884463-1	Кабель ВВГ 3*1,5	m	57,00	7,00	399,00
		Total materiale de construcții				147 010,52

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4257	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	36,77	0,00	0,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,8574	0,00	0,00
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	0,00	0,00
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	0,00	0,00
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1212	0,00	0,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4028	10,50	77,73
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,6161	10,50	457,97
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,3961	20,00	207,92
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,7524	0,00	0,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1531	0,00	0,00
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,8945	25,00	122,36
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4594	30,00	13,78
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8576	30,00	55,73
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,6006	30,00	78,02
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,367	0,00	0,00
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,0468	20,00	20,94
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,71	0,00	0,00
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,3894	0,00	0,00
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5469	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				1 034,44

Total	lei	353 575,91
Tva	20,00 %	70 715,18

Total deviz: **424 291,09**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la gradinita de copii
din s. Tetcani r-nul Briceni****Investitor Primaria s. Tetcani r-nul Briceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1,Sala festiva.(Lucrari de montare)				
1	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(VGG 3*1,5)	100 m			2 529,43 2 529,43
	1	Muncitor	h-om	51,6000	49,02	2 529,43
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
2	pret	Кабель ВВГ 3*1,5	m			7,00 0,00
	88884463-1	Кабель ВВГ 3*1,5	m	1,0000	7,00	7,00
3	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(3*2,5)	100 m			2 529,43 2 529,43
	1	Muncitor	h-om	51,6000	49,02	2 529,43
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
4	pret	Кабель ВВГ 3*2,5	m			8,20
						0,00
	88884463	Кабель ВВГ 3*2,5	m	1,0000	8,20	8,20
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 867,66
						1 867,66
	1	Muncitor	h-om	38,1000	49,02	1 867,66
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
6	PRET DE PIATA	priza	buc			23,00
						0,00
	45678	Priza	buc	1,0000	23,00	23,00
7	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 578,44
						1 578,44
	1	Muncitor	h-om	32,2000	49,02	1 578,44
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
8	556663-5	intrerupator	buc			38,00
						0,00
	556663-5	bloc intrerupatori si 2 prize	buc	1,0000	38,00	38,00
9	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			164,10
						66,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	49,02	66,18
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	96,00	97,92
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 166,68
						1 166,68
	1	Muncitor	h-om	23,8000	49,02	1 166,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
11	pret	Gofra Тm-3Т-Нr	m			4,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	24567890-	Gofra Tm-3T-Hr d=40	m	1,0000	4,60	4,60
12	pret	cutie pentru intrerupatori	buc			3,00
						0,00
	034	cutie pentru intrerupatori	buc	1,0000	3,00	3,00
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			116,18
						116,18
	1	Muncitor	h-om	2,3700	49,02	116,18
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,00	0,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
		2. Coridor				
14	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(VGG 3*1,5)	100 m			2 529,43
						2 529,43
	1	Muncitor	h-om	51,6000	49,02	2 529,43
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
15	pret	Кабель ВВГ 3*1,5	m			7,00
						0,00
	88884463-1	Кабель ВВГ 3*1,5	m	1,0000	7,00	7,00
16	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2(3*2,5)	100 m			2 529,43
						2 529,43
	1	Muncitor	h-om	51,6000	49,02	2 529,43
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
17	pret	Кабель ВВГ 3*2,5	m			8,20
						0,00
	88884463	Кабель ВВГ 3*2,5	m	1,0000	8,20	8,20
18	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			8 284,38
						8 284,38
	1	Muncitor	h-om	169,0000	49,02	8 284,38
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
19	pret	CORP ILUMIN LED	buc			315,00
						0,00
	77764-11	CORP ILUMIN LED	buc	1,0000	315,00	315,00
20	pret	TUB LED NARVA	buc			65,00
						0,00
	77764-111	TUB LED NARVA	buc	1,0000	65,00	65,00
21	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 401,99
						3 401,99
	1	Muncitor	h-om	69,4000	49,02	3 401,99
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
22	556663-5	Bloc intrerupatori si 2 prize	buc			38,00
						0,00
	556663-5	bloc intrerupatori si 2 prize	buc	1,0000	38,00	38,00
		3. UTILAJUL				
23	pret	Панов exterior pentru automate	buc			235,00
						0,00
	09823	Панов exterior pentru automate	buc	1,0000	235,00	235,00
		4. Lucrari de constructii				
		4.1. Sala festiva				
		4.1.1. pereti				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,26
						12,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	49,02	6,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,02	5,88

1	2	3	4	5	6	7
25	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			255,60 182,84
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,02	169,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,02	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,02	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,60	26,12
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	26,00	24,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	16,00	6,72
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,20	3,36
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,02	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,52 59,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,02	59,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,50	0,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
28	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			44,13 35,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	49,02	35,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,90	8,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,50	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,18
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,82 26,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,02	22,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,02	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,50	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,02	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,80 26,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,02	26,96
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			107,47 3,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	49,02	3,43
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	102,00	104,04
		4.1.2. tavan				
33	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane	m2			12,26

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate, usi, etc.				12,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	49,02	6,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,02	5,88
34	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			196,72 124,51
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,02	112,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,02	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,02	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	64,00	23,68
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,00	22,36
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	16,00	4,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,40	10,66
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,02	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,79 75,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	49,02	75,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,50	0,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			36,55 30,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	49,02	30,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,90	5,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,02	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,80 26,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,02	26,96
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
40	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			30,89 25,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	49,02	25,49
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	0,00	0,00
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,60	4,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	88,60	0,53
		4.1.3. Pardoseli				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,86 22,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	49,02	11,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,02	11,27
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
42	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			167,76 22,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	49,02	22,94
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,60	141,60
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,60	1,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
43	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			266,07 53,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,02	4,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	49,02	49,02
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	198,00	211,02
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,50	0,32
		4.2. coridor				
		4.2.1. Pereti				
44	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,26 12,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	49,02	6,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,02	5,88
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,52 59,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,02	59,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,50	0,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,65 53,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,02	44,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,02	9,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	9,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,50	0,02
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			67,88 33,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	49,02	33,33

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	28,60	31,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
48	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			102,84
						59,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,02	59,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,66	42,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
49	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			26,51
						14,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	49,02	14,71
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	11,20	11,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	0,00	0,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
50	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			8,15
						7,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	49,02	7,35
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,80	0,80
		4.2.2. Tavan				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			228,80
						107,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,02	7,35
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	49,02	100,49
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	112,00	117,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,50	0,16
		4.2.3. Pardoseli				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,10
						10,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	49,02	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,02	5,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
53	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			314,90
						100,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	49,02	87,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,02	12,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	134,00	147,40
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	270,00	67,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
54	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			109,10
						44,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	49,02	39,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,02	4,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	270,00	17,55
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	130,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,50	1,05
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			67,13 34,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,02	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,02	4,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,50	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			200,93 53,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	49,02	53,92
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	124,00	129,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,13	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	8,00	3,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,50	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,00	0,00
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			37,90 24,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,02	19,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,02	4,90
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	11,20	12,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		4.2.4. Articole de timplarie				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			20,59 20,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,02	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,02	10,29
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre,)	m2			20,59 20,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,02	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,02	10,29
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			859,65 27,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	49,02	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,02	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	820,00	820,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	56,00	9,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 171,92 39,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	49,02	35,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	49,02	3,92

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	56,00	28,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.